

# Prefeitura Municipal de Pontão

## Dispensa de licitação nº 124/2025

Página: 1  
Data: 17/09/2025  
Hora: 11:28:04

### Termo de Homologação

Às 11:27:32 do dia 17/09/2025, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 182/2025, dispensa de licitação nº 124/2025, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: BEATRIZ BARBOSA E CIA LTDA

CNPJ: 05.770.430/0001-06

<b>Item:</b>	1		
<b>Especificação:</b>	Areia lavada média		
<b>Quantidade:</b>	2 M3	<b>Valor de referência</b>	280,00
Valor unitário:	280,00	Valor total:	560,00
<b>Marca:</b>			
<b>Situação:</b>	Homologado		
<b>Item:</b>	2		
<b>Especificação:</b>	Brita #01		
<b>Quantidade:</b>	1,500 M3	<b>Valor de referência</b>	170,00
Valor unitário:	170,00	Valor total:	255,00
<b>Marca:</b>			
<b>Situação:</b>	Homologado		
<b>Item:</b>	3		
<b>Especificação:</b>	Cimento Porthland CPII-32 MPA -50KG		
<b>Quantidade:</b>	8 SC	<b>Valor de referência</b>	52,00
Valor unitário:	52,00	Valor total:	416,00
<b>Marca:</b>			
<b>Situação:</b>	Homologado		
<b>Item:</b>	4		
<b>Especificação:</b>	Alvenarite		
<b>Quantidade:</b>	1 UN	<b>Valor de referência</b>	9,00
Valor unitário:	9,00	Valor total:	9,00
<b>Marca:</b>			
<b>Situação:</b>	Homologado		
<b>Item:</b>	5		
<b>Especificação:</b>	Palanque de concreto tipo escora de 12x12 cm		
<b>Quantidade:</b>	6 UN	<b>Valor de referência</b>	60,00
Valor unitário:	60,00	Valor total:	360,00
<b>Marca:</b>			
<b>Situação:</b>	Homologado		
<b>Item:</b>	6		
<b>Especificação:</b>	Palanque de 12x12 cm altura 2,00		
<b>Quantidade:</b>	11 UN	<b>Valor de referência</b>	60,00
Valor unitário:	60,00	Valor total:	660,00
<b>Marca:</b>			
<b>Situação:</b>	Homologado		
<b>Item:</b>	7		
<b>Especificação:</b>	Esticador tipo gancho		
<b>Quantidade:</b>	9 M	<b>Valor de referência</b>	6,00
Valor unitário:	6,00	Valor total:	54,00
<b>Marca:</b>			
<b>Situação:</b>	Homologado		
<b>Item:</b>	8		
<b>Especificação:</b>	Arame liso galvanizado fino para fixação de tela nº 16		
<b>Quantidade:</b>	1 M	<b>Valor de referência</b>	27,00
Valor unitário:	27,00	Valor total:	27,00
<b>Marca:</b>			
<b>Situação:</b>	Homologado		
<b>Item:</b>	9		
<b>Especificação:</b>	Arame liso grosso para cerca		

